(Se continuará)

RENOVACIÓ
DELS PACTES DE INFEDACIÓ DEL REGNE
AL SER RESTITUIT AQUEST
PEL REY DE ARAGÓ AL DE MALLORCA
29 JUNY DE 1298

In nomine sancte et individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Notum sit universis hujus presentis publici et auctentici instrumenti seriem inspecturis, quod cum in ordinatione sanctissimi patris domini Bonifacii pape octavi, facta super tractatu pacis facte per eumdem dominum papam seu ordinate inter excellentes principes Philippum Francie et Karolum Sicilie reges illustres, et inclitum Karolum, Valesii et Alensonii comitem, dicti regis Francie gauianum, seu corum iunctios et procuratores, et

nos Jacobum, Dei gratia regem Majoricarum comitem Rossilionis et Ceritanie ac Montispesullani dominum, et nuntios seu procuratores nostros, ex una parte, et Jacobum, Dei gratia, Aragonum, Valencie et Murcie regem et comitem Barchinone, et nuntios seu procuratores ejusdem, ex altera, inter cetera continetur quod in restituzione regni Majoricarum et insularum Minoricarum et Evisse, et aliarum eidem regno adjacentium, et omnium immobilium seu stabilium occupatorum per dictum regem Aragonum aut suos antecessores vallitores seu adjutores, de terris, villis et possessionibus nostris, vassallorum et valitorum et subditorum nostrorum, nobis facienda per dictum regem Aragonum, nos rex Majoricarum predictus et illustris rex Aragonum memoratus faciamus (¹) nobis ad iuvicem recognitiones firmitates et homagia, juxta modum et formam contentos in instrumento publico facto de conventionibus initis inter nos et illustrem Petrum tunc regem Aragonum fratrem nostrum quandam. Nos reges Aragonum et Majoricarum volentes et intendentes propter honorem sancte matris Ecclesie, et predicti domini Summi Pontificis reverentiam, et propter bonum pacis, dictam ordinationem servare, et eidem in omnibus et per omnia adherere, et eam plene et integre in omnibus et singulis suis partibus adimplere, sequi et inviolabiliter observare, dictasque conventiones contentas in dicto instrumento juxta formam prelibatam renovare, ad renovationem earumdem conventionum in modum procedimus infrascriptum: Nos itaque Jacobus Dei gratia rex Majoricarum predictus, gratis et ex certa scientia et spontanea voluntate, per nos et omnes successores nostros, recipimus a vobis domino Jacobo rege Aragonum predicto, carissimo nepote nostro, et successoribus vestris regibus Aragonum, in feudum honoratum, sine omnisiervitio, sub forma tamen intrascrita, totum predictum regnum Majoricarum, cum insulis Minoricarum et Evisse et aliis insulis adjacentibus eidem regno, et omnes predictos comitatus et terras Rossilionis, Ceritanie et Confluentis et Vallispirii et Cauquiliberi.—Item, sine prejudicio juris alieni, recipimus in feudum a vobis et vestris, secundum modum superius et inferius, comprehensum vicecomitatum Omeladecii et vicecomitatum de Carladessio, cum omnibus villis et castris eorumdem vicecomitatuum, et omnia etiam castra villas et loca quecumque pro alladio habemus in terris Montispesullani et do-

minatione et terminis ejusdem, et qualiter omnia alia quecumque habemus seu habere debemus ubicumque sint, cum militibus scilicet hominibus feidis jurisdictionibus et dominationibus universis, sive illa teneamus ad manum nostram sive alii teneant pro nobis in feudum, exceptis feidis que tenebamus ab episcopo et ecclesia magalonense. Pro quibus omnibus et singulis locis et terris ac juribus eorumdem constituimus nos de presenti feudatarium vestrum, recognoscentes deinceps nos et successorum [noscitorum] predicta omnia tenere a vobis et successoribus vestris regibus Aragonum in feudum predictum honoratum; transferentes etiam in vos et successores vestros directum dominium omnium predictorum, quod directum dominium confitemur ex nunc vestri vestrorumque successorum nomine possidere et quasi in signum tradite possessionis dicti directi dominii. Exipimus tamen a predicta recognitione feudi nos Jacobus rex Majoricarum predictus emptiones castrorum villarum et locorum quas fecimus in predictis terris, quas nobis et successoribus nostris pro alladio retinemus. Sane volumus et concedimus quod heredes et successores teneant facere omagium vobis et successoribus vestris et dare potestatem de civitate Majoricarum nomine et vice totius regni Majoricarum et insularum Minoricarum et Evisse, et de villa Podii Ceritanii nomine et vice Ceritanie et Confluentis, et de villa Perpiniani nomine comitatus Rossilionis et terrarum Vallispirii et castri Cauquiliberi, et de castro de Omellatio nomine et vice dicti vicecomitatus de Omelladesio. Quas potestates dicti heredes et successores nostri teneant dare vobis et successoribus vestris quandcumque et quotienscumque requisiti fuerint per vos et successores vestros irati et paccati, ratione tamen recognitionis feudi et fatice juris, nec predictas potestates possitis vos vel successores vestri retinere ratione valense. Teneantur etiam omnes heredes vel successores nostri firmare jus vobis et vestris in posse vestri et vestrorum, et semel quolibet anno cum fuerint requisiti ire ad curiam vestri et vestrorum in Cathalonia, nisi tunc quando fuerint requisiti fuerint dicti heredes et successores nostri in regno Majoricarum. Nos vero in vita nostra non teneamus vobis facere omagium nec dare potestatem nec ire ad curiam vestram nec firmare directum nec consuetudines de novo faciendas per vos vel vestros observare. Promittimus tamen nos et nostri, et adhuc de presenti nos et successores nostros obligamus, quod juve-

(1) *figuris* dicit original.

mus valeamus et deffendamus vos et successores vestros cum toto posse nostro contra cunctos homines de mundo. Item promittimus per nos et nostros servare et servari facere in terris Ceritanie Rossilionis Confluentis et Vallispirii et Cauquolibero usaticos consuetudines et constitutiones Barchinone, factos et factas et etiam faciendo et faciendas per vos et vestros cum consilio majoris partis baronum Cataloniae sicut moris est fieri, salvis spetialibus consuetudinibus locorum predictarum terrarum, et quod in predictis terris Rossilionis, Ceritanie et Confluentis, Vallispirii et de Cauquolibero currat monete Barchinone et non alia. Retinemus tamen nobis et successoribus nostris quod possimus cudi vel cudi facere absque contradictione vel impedimento vestri et vestrorum in regno Majoricarum et insulis eidem adjacentibus monetam et monetas de novo. Item retinemus nobis et successoribus nostris quod in nullo casu possint a nobis vel officialibus nostris vel successorum nostrorum appellari nec etiam per alium modum recurre ad vos dictum dominum regem Aragonum vel successores vestros, salvo quod propter hoc non detrahatur in aliquo hiis que superius et inferius continentur. Item quod nos et successores nostri possimus absque contradictione et impedimento vestri et vestrorum facere et ponere pedagium et novam leudam in regno Majoricarum et aliis insulis eidem adjacentibus, salvis libertatibus per predecessores nostros concessis hominibus nostris, nisi predicte libertates vel privilegia sint de jure per contrarium usum vel alio modo abrogata. Item retinemus nobis et successoribus nostris bovaticum in predictis terris. Quetamen omnia que nobis retinemus volumus et concedimus esse de feudo seu feidis predictis, exceptis exemptionibus supradictis. Inhibitiones vero seu banna per vos vel successores vestros factas vel faciendas non teneamur nos vel successores nostri servare nisi facte fuerint de consilio et assensu nostro et nostrorum. Remittimus etiam et diffinimus vobis predicto domino regi Aragonum carissimo nepoti nostro et vestris perpetuo omnem petitionem et demandam quam contra dominum Petrum olim regem Aragonum fratrem nostrum quondam usque ad diem qua confectum fuit instrumentum de predictis conventionibus initis inter ipsum et nos facere poteramus. Ad hec nos Jacobus Dei gratia rex Aragonum, tenen-

tes nos pro contentis et paccatis cum predictis a vobis domino Jacobo rege Majoricarum carissimo patruo nostro nobis recognostis et concessis, per nos successoresque nostros laudamus approbamus et concedimus vobis predicto regi Majoricarum patruo nostro carissimo et vestris successoribus perpetuo predictum regnum Majoricarum insulas comitatus et terras quos a nobis in feudum recipitis sub pactis et convenisonibus supradictis. Et promittimus per nos et nostros vobis et vestris juvare valere et defendere vos et vestros et regnum terras et comitatus predictos et jurisdictiones vestras et dictarum terrarum quas a nobis tenetis in feudum toto posse nostro contra cunctos homines. Remitentes per nos et nostros vobis et vestris perpetuo omnem questionem petitionem et demandam quam movit et movere potuit contra vos vel vestros carissimus et dominus genitor noster predictus usque in diem confectionis predicti instrumenti de conventionibus antedictis. Convenimus etiam et retinemus nos Jacobus Aragonum et Jacobus Majoricarum reges predicti quod substitutiones facte in cartis hereditamenti inter nos et nostros per dominum Jacobum inclite recordationis regem Aragonum avum mei regis Aragonum predicti ac patrem mei regis Majoricarum prefati, et in testamento ejusdem inclite recordationis domini Jacobi quondam regis Aragonum predicti, sint salve et in sua remaneant firmitate, salvis hiis que in hoc instrumento continentur. Et pro predictis omnibus complendis et firmiter attendendis obligamas nos et nostros ad invicem et omnia bona nostra, et juramus per Deum et ejus sancta quatuor euangelia et facimus inter nos omanum ore et manibus ad invicem in presenti. In quorum testimonium nos rex Aragonum et rex Majoricarum predicti hoc presens publicum instrumentum sigillorum nostrorum appellatione duximus roborandum. Actum est hoc in castris prope Argileris Elnensis diocesis in festo apostolorum Petri et Pauli videlicet tertio kalendas iulii anno Domini M^o CC^o LXXXX octavo.